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BALANCETE DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )
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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Tipo

Vinculo

01 PODER LEGISLATIVO

010101 Câmara Municipal de Oiapoque

01  CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE01 3.695,70100.356,67

507.869,22101.336,17

101.336,17

507.869,22

1.041.149,33

511.564,92

01.031.0001.1001.0000 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO P/CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

4.4.90.52.00001 0,00 0,00

9.517,30 0,00 9.517,309.517,30

0,00NV001 001-1EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

39.449,33

01.031.0001.1053.0000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

3.2.90.21.00013 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1JUROS SOBRE A DÍVIDA 
POR CONTRATO

13.000,00

01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

3.1.90.04.00015 5.358,89 0,00

21.326,05 5.358,89 21.326,0521.326,05

5.358,89NV001 001-1CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO

27.000,00

3.1.90.11.00002 56.667,89 0,00

287.715,01 56.667,89 287.715,01287.715,01

56.667,89NV001 001-1VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL

470.000,00

3.1.90.13.00003 8.543,96 0,00

46.776,15 8.543,96 46.776,1546.776,15

8.543,96NV001 001-1OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

100.100,00

3.3.90.14.00004 3.000,00 0,00

19.956,00 3.000,00 19.956,0019.956,00

3.000,00NV001 001-1DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 35.000,00

3.3.90.30.00005 0,00 0,00

7.074,44 0,00 7.074,447.074,44

0,00NV001 001-1MATERIAL DE CONSUMO 48.800,00

3.3.90.33.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1PASSAGENS E 
DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO

1.400,00

3.3.90.35.00011 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA

49.400,00

3.3.90.36.00008 12.416,60 3.000,00

51.565,08 12.416,60 48.565,0848.565,08

12.416,60NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

86.000,00

3.3.90.39.00009 1.286,33 695,70

10.588,98 2.265,83 9.893,289.893,28

2.265,83NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA

57.700,00

3.3.90.92.00010 2.083,00 0,00

2.083,00 2.083,00 2.083,002.083,00

2.083,00NV001 001-1DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

3.300,00

01.031.0001.2002.0000 VERBA DE GABINETE

3.3.90.93.00012 11.000,00 0,00

54.962,91 11.000,00 54.962,9154.962,91

11.000,00NV001 001-1INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

110.000,00

3.695,70100.356,671.041.149,33

507.869,22101.336,17511.564,92

TOTAL DO PODER 101.336,17

507.869,22PODER LEGISLATIVO
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Exercício: 2017

EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/06/2017 616004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 11.584,37/000 NV 001-001

16/06/2017 616005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

13.204,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/06/2017 616008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/06/2017 616009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/000 NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/06/2017 616010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/000 NV 001-001

487,75

13º SALÁRIO3.1.90.11.43

16/06/2017 616012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 6.175,11/000 NV 001-001

16/06/2017 616013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 810,00/000 NV 001-001

6.985,11

FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL3.1.90.11.45

16/06/2017 616011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 343,57/000 NV 001-001

343,57

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/06/2017 616001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/000 NV 001-001

16/06/2017 616002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/000 NV 001-001

32.994,00

56.667,89TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/06/2017 616003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.543,96/000 NV 001-001

8.543,96

8.543,96TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

23/06/2017 623002 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 600,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623003 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 600,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623004 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 600,00/000 NV 001-001

28/06/2017 628001 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 360,00/000 NV 001-001

28/06/2017 628002 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/000 NV 001-001

28/06/2017 628003 OR MATIAS LABONTE 360,00/000 NV 001-001

3.000,00

3.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

02/06/2017 602001 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 3.416,60/000 NV 001-001

23/06/2017 623006 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/000 NV 001-001

26/06/2017 626007 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 2.500,00/000 NV 001-001

8.916,60

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

22/06/2017 622001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/000 NV 001-001

3.500,00

12.416,60TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

23/06/2017 623001 OR BYTECAP LTDA 660,00/000 NV 001-001

660,00

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL3.3.90.39.47

23/06/2017 623005 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/000 NV 001-001

520,00

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES3.3.90.39.58

26/06/2017 626006 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 106,33/000 NV 001-001

106,33

1.286,33TOTAL DA FICHA

FICHA 10101010 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 10101010 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.90.92.99

23/06/2017 623007 OR COMPANHIA DE ELETRECIDADE DO AMAPA-CEA 2.083,00/000 NV 001-001

2.083,00

2.083,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

RESTITUIÇÕES3.3.90.93.02

21/06/2017 621001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/000 NV 001-001

21/06/2017 621002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623008 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623009 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/000 NV 001-001

23/06/2017 623011 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/000 NV 001-001

26/06/2017 626001 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/000 NV 001-001

26/06/2017 626002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/000 NV 001-001

8.000,00

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

26/06/2017 626003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/000 NV 001-001

26/06/2017 626004 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/000 NV 001-001

26/06/2017 626005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/000 NV 001-001

3.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/06/2017 616006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 726,98/000 NV 001-001

726,98

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/06/2017 616007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.679,29/000 NV 001-001

16/06/2017 616014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 952,62/000 NV 001-001

4.631,91

5.358,89TOTAL DA FICHA

100.356,67TOTAL ORÇAMENTÁRIA
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Exercício: 2017

EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

TOTAL GERAL 100.356,67
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/06/2017 616004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 11.584,37/001 NV 001-001

16/06/2017 616005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

13.204,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/06/2017 616008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/06/2017 616009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/001 NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/06/2017 616010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 NV 001-001

487,75

13º SALÁRIO3.1.90.11.43

16/06/2017 616012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 6.175,11/001 NV 001-001

16/06/2017 616013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 810,00/001 NV 001-001

6.985,11

FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL3.1.90.11.45

16/06/2017 616011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 343,57/001 NV 001-001

343,57

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/06/2017 616001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/001 NV 001-001

16/06/2017 616002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 NV 001-001

32.994,00

56.667,89TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/06/2017 616003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.543,96/001 NV 001-001

8.543,96

8.543,96TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

23/06/2017 623002 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 600,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623003 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 600,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623004 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 600,00/001 NV 001-001

28/06/2017 628001 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 360,00/001 NV 001-001

28/06/2017 628002 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/001 NV 001-001

29/06/2017 628003 OR MATIAS LABONTE 360,00/001 NV 001-001

3.000,00

3.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

02/06/2017 602001 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 3.416,60/001 NV 001-001

23/06/2017 623006 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/001 NV 001-001

28/06/2017 626007 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 2.500,00/001 NV 001-001

8.916,60

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

22/06/2017 622001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 NV 001-001

3.500,00

12.416,60TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

01/06/2017 529004 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623001 OR BYTECAP LTDA 660,00/001 NV 001-001

1.180,00

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL3.3.90.39.47

23/06/2017 623005 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/001 NV 001-001

520,00

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES3.3.90.39.58

26/06/2017 626006 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 106,33/001 NV 001-001

106,33

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

07/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 395,00/015 NV 001-001

26/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 30,00/016 NV 001-001

29/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 34,50/017 NV 001-001

459,50
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

2.265,83TOTAL DA FICHA

FICHA 10101010 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.90.92.99

23/06/2017 623007 OR COMPANHIA DE ELETRECIDADE DO AMAPA-CEA 2.083,00/001 NV 001-001

2.083,00

2.083,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

RESTITUIÇÕES3.3.90.93.02

21/06/2017 621001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 NV 001-001

21/06/2017 621002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623008 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623009 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 NV 001-001

23/06/2017 623011 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 NV 001-001

26/06/2017 626001 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 NV 001-001

26/06/2017 626002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 NV 001-001

8.000,00

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

26/06/2017 626003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 NV 001-001

26/06/2017 626004 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 NV 001-001

26/06/2017 626005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 NV 001-001

3.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/06/2017 616006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 726,98/001 NV 001-001

726,98

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/06/2017 616007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.679,29/001 NV 001-001

16/06/2017 616014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 952,62/001 NV 001-001

4.631,91

5.358,89TOTAL DA FICHA



Page 4

Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

101.336,17TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 101.336,17



Page 1

Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

20/06/2017 616004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 11.584,37/001 00162NV 001-001

20/06/2017 616005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00162NV 001-001

13.204,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

20/06/2017 616008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00162NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

20/06/2017 616009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.033,09/001 00162NV 001-001

1.033,09

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

20/06/2017 616010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 00162NV 001-001

487,75

13º SALÁRIO3.1.90.11.43

20/06/2017 616012 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 6.175,11/001 00162NV 001-001

20/06/2017 616013 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 810,00/001 00162NV 001-001

6.985,11

FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL3.1.90.11.45

20/06/2017 616011 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 343,57/001 00162NV 001-001

343,57

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

20/06/2017 616001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 24.111,00/001 00162NV 001-001

20/06/2017 616002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 00162NV 001-001

32.994,00

56.667,89TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

29/06/2017 616003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.543,96/001 00163NV 001-001

8.543,96

8.543,96TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001



Page 2

Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

23/06/2017 623002 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 600,00/001 00139NV 001-001

23/06/2017 623003 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 600,00/001 00140NV 001-001

23/06/2017 623004 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 600,00/001 00141NV 001-001

28/06/2017 628001 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 360,00/001 00156NV 001-001

28/06/2017 628002 OR JOEZER SILVA BARROS 480,00/001 00157NV 001-001

29/06/2017 628003 OR MATIAS LABONTE 360,00/001 00158NV 001-001

3.000,00

3.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

02/06/2017 602001 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 3.416,60/001 00134NV 001-001

23/06/2017 623006 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/001 00143NV 001-001

28/06/2017 626007 OR ALLYNNE SUELLEN ATAIDE DOS SANTOS 2.500,00/001 00155NV 001-001

8.916,60

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

22/06/2017 622001 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 00137NV 001-001

3.500,00

12.416,60TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

02/06/2017 529004 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/001 00133NV 001-001

23/06/2017 623001 OR BYTECAP LTDA 660,00/001 00138NV 001-001

1.180,00

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL3.3.90.39.47

23/06/2017 623005 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/001 00142NV 001-001

520,00

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES3.3.90.39.58

26/06/2017 626006 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 106,33/001 00154NV 001-001

106,33

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

07/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 395,00/015 00159NV 001-001

26/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 30,00/016 00160NV 001-001

29/06/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 34,50/017 00161NV 001-001

459,50



Page 3

Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

2.265,83TOTAL DA FICHA

FICHA 10101010 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.90.92.99

23/06/2017 623007 OR COMPANHIA DE ELETRECIDADE DO AMAPA-CEA 2.083,00/001 00144NV 001-001

2.083,00

2.083,00TOTAL DA FICHA

FICHA 12121212 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
010101

01.031.0001.2002.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

RESTITUIÇÕES3.3.90.93.02

21/06/2017 621001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 00135NV 001-001

21/06/2017 621002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 00136NV 001-001

23/06/2017 623008 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 00145NV 001-001

23/06/2017 623009 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 00146NV 001-001

23/06/2017 623010 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 00147NV 001-001

23/06/2017 623011 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 00148NV 001-001

26/06/2017 626001 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 00149NV 001-001

26/06/2017 626002 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 00150NV 001-001

8.000,00

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

26/06/2017 626003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 00151NV 001-001

26/06/2017 626004 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 00152NV 001-001

26/06/2017 626005 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 00153NV 001-001

3.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
010101

01.031.0001.2001.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

29/06/2017 616006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 726,98/001 00163NV 001-001

726,98

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

20/06/2017 616007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 3.679,29/001 00162NV 001-001

20/06/2017 616014 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 952,62/001 00162NV 001-001

4.631,91

5.358,89TOTAL DA FICHA
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/06/2017 A 30/06/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

101.336,17TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 101.336,17



Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL Código Especificação

Exercício: 2017

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JUNHO ( 01/06/2017 A 30/06/2017 )
Pag 01 de 01

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Label73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 459.720,00 91.820,59 551.540,59

0,00

Oiapoque, 30 de junho de 2017


